各相关单位：

按照《北京师范大学珠海校区关于开展 2026 届师范类专业学

生教育教学能力考核工作的通知》安排，本学期将组织 2026 届师

范生教师职业能力测试笔试，笔试考试时间暂定 12 月 5 日举行

（具体考试时间和要求另行通知），笔试报名工作将于 10月 30日

（周四）开始，现将相关事项通知如下：

一、报名条件

1.2026 届公费师范生和优师计划师范生；

2.2026 届师范类专业普通本科生，专指汉语言文学、数学与

应用数学、英语、物理学、化学、地理科学、历史学、生物科学和

心理学专业学生。

二、报名时间及步骤安排

1.报名时间

2025 年 10 月 30 日 9：00-11 月 5 日 24：00。

2.报名步骤

（1）登陆系统：学生登录珠海数字京师，从“应用中心”中

进入“教育实践-免试认定”系统，点击“笔试报名”模块开始报

名（系统需要在校园网环境下登陆，如在校外请通过 vpn 访问）。

（2）填写信息：进入“笔试报名”模块后，点击“新建”，如

实、准确填报本人信息。包括生源地详细信息（具体到区/县一级）、

任教学段、任教学科、联系方式等，学段学科必须与院系过程性考

核方案中的学段学科一致，否则无法参加考试，相应后果由考生

自行承担。填写完毕，点击“保存”可以对报名信息暂存。

（3）报名提交：在笔试报名页面中，选中填写完成的报名信

息，点击“提交”，完成报名。

3.等待审核

（1）审核时间：2025 年 10 月 30 日 9:00—11 月 7 日 18:00

（学生提交后院系即可审核）。

（2）查看进度：考生可在审核期内登录系统，在系统首页或

进入“笔试报名”模块查看审核状态。审核退回的，按照提示信息

进行修改后，重新提交。超过审核期未重新提交修改信息的，视为

放弃报名。审核通过后，所有信息一律不能更改。

三、报名咨询

如有问题，请咨询各院系负责笔试报名审核的院系管理员（教

务老师）。

联系人：王文莉，邮箱：wangwenli@bnu.edu.cn；电话：0756-

3621163；办公地点：木铎楼 A108。

附件：免试认定系统笔试报名操作说明（学生端）

北京师范大学珠海校区教务部

2025 年 10 月 23 日

mailto:cqstrong856@bnu.edu.cn